
ЗАДАЧА 

Креирај база на податоци со две табели, поврзи ги, и изработи прашалник (query) и 

извештај (report). 

 

БАРАЊА 

1. КРЕИРАЊЕ ТАБЕЛИ (4 бода) 

Креирај табела Ученици со полиња: 

ucenik_id (Primary Key) 

ime 

prezime 

 

Креирај табела Оценки со полиња: 

ocenka_id (Primary Key) 

predmet 

ocenka 

ucenik_id (Foreign Key) 

 

2. ПОВРЗУВАЊЕ НА ТАБЕЛИ (2 бода) 

Поврзи ги табелите преку ucenik_id 

Постави релација 1 : повеќе (1:N) 

 

 

 



3. ВНЕС НА ПОДАТОЦИ (1 бод) 

Внеси најмалку: 

3 ученици 

5 оценки 

4. ПРАШАЛНИК (QUERY) (2 бода) 

Креирај query кој: 

ги прикажува: име, презиме, предмет и оценка 

ги поврзува двете табели 

5. ИЗВЕШТАЈ (REPORT) (1 бод) 

Креирај извештај базиран на query 

Прикажи ги податоците уредно (име + предмет + оценка) 

 


